A Mox itaque multiplicium dæmonum architectus ef-  
 ficitur, hecatombas sacrificat, solemnem conventus  
 instituit, erigit simulacra, templa ædificat; sed quæ,  
 (nec enim id quoque dissimulabo, sed potius mani-  
 feste coarguam), honesto quidem templorum no-  
 mine celebrantur, cæterum aliud nihil fuere quam  
 sepulcra, quibus deinceps hanc templorum appel-  
 lationem indidere. Vos ergo, nunc saltem impiam  
 superstitionem dediscite, vel hac tumulorum cultus  
 indignitate revocati. Larissæ, in Minervæ templo,  
 quod summa in arce visitur, Acrisii sepulcrum est;  
 Athenis autem in ipsa pariter Acropolis, Cecropis,  
 ut Antiochus *Historiarum* nono scriptum reliquit.  
 Quid porro Erichthonius? Nonne in Poliadiis templo  
 sepultus est? Nonne Ismarus Eumolpi Dairæque fil-  
 lius, in Eleusini septis, quod sub arcem construc-  
 tum est? nonne Celei filia, Eleusine sepultura:  
 mandata sunt? Nam quid Hyperboreas tibi mulie-  
 res commemorem? Duæ sane, quarum altera Hy-  
 perochæ, Laodice altera vocabatur, in Dianæ sac-  
 cello, quod in insula Delo Apollinis Delii templo  
 continetur, sepultæ sunt. Leander autem Cleoma-  
 chum Mileti, in Apollinis Didymæi templo condi-  
 tum esse testatur. Neque vero æquum fuerit hoc  
 loco præterire, aut Leucophrynes illius monimen-  
 tum, quæ, si Zenonem Myndium sequamur, Ma-  
 gnesiæ in Dianæ templo sepulta est; aut Telmissi  
 erectam Apollinis aram, quod Telmissis cujusdam  
 vatis monumentum esse historiæ prodiderunt. Quin  
 etiam Ptolemæus, Agesarchi filius, volumine ex iis  
 primo, quæ de *Philopatris* scripsit, auctor est, in  
 insula Papho Cinyram ac Cinyræ posteros, in Ven-  
 neris templo conditos fuisse. 72 At enim tempus me  
 deficiat, si tumulos omnes, quibus divinos honores  
 tribuitis, recensere velim: vos autem, ni scelerum  
 istorum pudor vos aliquid ceperit, ite porro, vere-  
 que mortui, cum vestram in hominibus mortuis fi-  
 duciam collocetis, passim huc illucque vagamini.  
 O miseri! quid tantum mali sustinere juvat! » Hæc  
 ille: paucisque interjectis: « Novum item alium, in-  
 quit, Romanus Imperator in Ægypto, atque adeo in  
 ipsa pene Græcia, ad Numinum turbam cum eximia  
 religione Deum aggregavit Antinonem, qui pulcher-  
 rimos inter numerandus erat, delicias amoresque  
 suos, quem ipse, quomodo Ganymedem antea Ju-  
 piter, consecravit. Nec enim cupiditas ea modum  
 facile tenere potest, quæ nullo metu cohibetur.  
 Itaque sacræ Antinoi noctes ab hominibus hodie  
 cultu divino celebrantur, quarum turpitudinis sibi  
 amator ipse conscius erat, qui eas cum puero vigi-  
 larat. » Tum subdit: « Nunc vero catamiti hujus se-  
 pulcrum, Antinoi templum et oppidum est. Enim  
 vero, simili opinor, templa sepulcraque admira-  
 tione prosequuntur: pyramides quippe, mausolea,

δος, αἰτ, Ἀπολλώνιος, καὶ Ζήνων Μύνδιοι γραμματι-  
 κοί.

(95) Μετ' ὀλίγα. Inno sane πρὸ πολλῶν, nam quæ  
 sequuntur habentur, p. 16 C, Clem. Græco-Latini.

(95) Ἰσμάρος. Clem. habet Ἰσμάρος.

(94) Ἐπομένη. Clem., ἐπομένης. Longe melius. Itaque verendum erit, si Zenonem Myndium auctorem sequamur. Fuit is grammaticus ex Myndo, urbe Carie pervetusta. Stephani Mutilat. in voce Μύν-

labyrinthi, alia quædam sunt templa mortuorum, quemadmodum illa, deorum sepulcra. » Idemque paulo post. « Age vero, inquit, certamina quoque vestra paucis obeamus, ac sepulcrales istos conventus, Isthmica, Nemea, Pythia, Olympia denique, dissipemus. Pythone quidem, Pythium draconem venerantur, serpentisque conventum nomine Pythiorum indicunt. Apud Isthmum autem, mare ejectitium ac miserabile cadaver exspuit, jamque Melicertem Isthmia lamentantur. Nemeæ similiter, cum alium pusionem Archemorum condidissent, hujus sepulcrale certamen Nemea nuncuparunt. Pisa quoque apud vos, o Græcorum genus universum, aurigæ Phrygii tumulus est : atque Olympia, hoc est Pelopis inferias, Phidiacus sibi Jupiter vindicat. » Clemens. Tu vero superiorem nostram de supersticioso errore disputationem ab initio repetens, totam hanc miserorum prolapsionem uno aspectu intueri. Ac primum quidem eximium illud esse ac salutare in primis, quod Dei nomen essentiamque significat, ipsius naturæ ductu, impressisque animo per sese notionibus, vel divinitus potius inspiratis, nemo non intelligit : hoc enim omnes populi communi quodam rationis sensu præcepere, cum id omni animo ratione et intelligentia prædito, idem hujus universitatis Artifex naturalibus quibusdam cogitationibus inseverit. At vero, nequaquam ad ejusmodi religionis institutum adhæsere, quod rationis lumen ostendebat. **73** Nam unus fortassis alterve duntaxat, aut si qui alii, sane paucissimi, quos Hebræorum litteræ celebrarunt, cum ad nullam rerum earum, quæ oculis usurpantur, haustam animis de divino Numine notionem affixissent, sed eam ad magnum illum ac præpotentem orbis hujus universi molitorem, ab eorum quæ sub aspectum cadunt omnium turba, constanti ac certa mentis inductione sustulissent, eundem unum esse Deum, simulque omnium servatorem, ac solum bonorum auctorem purioribus intelligentiæ oculis perviderunt. Cæteri autem multiplici variaque animorum in caligine volutati, in impietatis barathrum ita corruerunt, ut brutorum animantium ritu, honesti, utilis bonique rationem una oculorum et corporis voluptate metirentur. Itaque, si qui vel eorum aliquid invenirent, quæ fovendo curandoque corpori utilia putarentur, vel imperium aut tyrannidem occuparent, vel præstigiis veneficiisque præstarent; eos, ut superius commemoravi, licet aliqui mortii ac reliquis humanæ naturæ casibus obnoxios, tanquam eos, a quibus cum reliqua bona, tum ipsam quoque salutem haberent, adeoque tanquam deos celebrarunt, ac venerandam illam augustamque notionem, quam a natura hauserant atque expresse- rant, in eos, quos ejusmodi beneficiorum auctores esse censebant, contulerunt. Eos præterea tantus animorum stupor invasit, ut omnia consecratorum